
UCHWAŁA NR II.12.14
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 23 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. 2014, poz. 1118 z późń. zmianami), zwanej dalej ustawą, Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Ełcki Program Współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015, zwany dalej Ełckim 
Programem Współpracy.

2. Celem głównym programu jest zwiększenie efektywności współpracy samorządu miasta z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego na rzecz 
wspólnoty samorządowej miasta Ełku w roku 2015.

3. Cele szczegółowe Ełckiego Programu Współpracy:

a) określenie zakresu, zasad, form, priorytetów oraz sposobów współpracy finansowej samorządu miasta Ełku 
oraz środków budżetowych na jej realizację,

b) określenie zakresu, zasad, form, priorytetów oraz sposobów współpracy pozafinansowej samorządu miasta 
Ełku.

4. Ełcki Program Współpracy obowiązuje w roku 2015.

5. Wysokość środków planowanych na realizację Ełckiego Programu Współpracy na rok 2015 wyniesie 
nie mniej niż 1 195 000 zł.

6. Wysokość środków budżetowych w roku poprzednim wyniosła 1 195 000 zł.

7. Priorytety dotyczące współpracy:

a) integracja społeczna mieszkańców Ełku poprzez współpracę międzypokoleniową;

b) rozwój mechanizmów udziału i włączania mieszkańców w podejmowanie kluczowych dla wspólnoty 
samorządowej miasta Ełku decyzji;

c) edukacja cyfrowa, w szczególności osób starszych;

d) wspieranie współpracy międzynarodowej mieszkańców Ełku, w szczególności z samorządami partnerskimi;

e) wspieranie działalności charytatywnej i dobroczynnej w Ełku;

f) doskonalenie i integracja sektora pozarządowego;

g) rozwój wolontariatu;

h) wspieranie procesów odnowy społecznej;

i) uregulowanie zasad korzystania z infrastruktury i innych zasobów samorządu miasta Ełku.

8. Wspólne zespoły publiczno-społeczne:

a) Rada Pożytku Publicznego w Ełku w przypadku jej powołania jako stały organ złożony z przedstawicieli 
organu stanowiącego i wykonawczego miasta Ełku oraz sektora pozarządowego;

b) Komisje Grantowe opiniujące oferty na realizację zadań miasta składanych w ramach otwartych konkursów 
ofert;

c) Rada Sportu przy Prezydencie Ełku wspierająca rozwój sportu, kultury fizycznej i rekreacji;

d) Rada Rodziny przy Prezydencie Ełku wspierającą realizację polityki społecznej miasta;

e) Rada Senioralna przy Prezydencie Ełku wspierającą realizację zadań skierowanych do osób starszych.

Id: 6EAE65AB-9FE4-42B6-90FB-DBB23A4D0991. Uchwalony Strona 1



9. Stałe formy współpracy:

a) otwarte spotkania informacyjno-konsultacyjne samorządu i sektora pozarządowego;

b) święto aktywności społecznej i współpracy publiczno-społecznej.

10. W celu promowania działań oraz skutecznego przepływu informacji i komunikowania się organizacja 
pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy wypełnia i składa do Biura Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi roczny formularz kontaktowy, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Samorząd miasta Ełku zleca zadania samorządu do realizacji w roku 2015 w ramach otwartego 
konkursu ofert, ogłaszanego na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2. Priorytetowe zadania samorządu miasta Ełku:

a) zadania z zakresu oświaty i wychowania:

1. Programy edukacji pozaformalnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Ełku.

2. Współpraca międzypokoleniowa.

3. Ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego.

b) zadania z zakresu profilaktyki uzależnień:

1. Zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

2. Zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z elementami sportu, rekreacji i kultury 
fizycznej.

3. Pedagogika ulicy jako działania profilaktyczne realizowane metodą streetworkingu skierowane do dzieci 
i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym.

c) zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia:

1. Programy i kampanie edukacyjno-informacyjno-promocyjne.

2. Organizacja akcji, konferencji, seminariów popularyzujących ochronę i promocję zdrowia.

3. Prowadzenie stałych form opieki nad chorymi i niepełnosprawnymi.

4. Programy, zajęcia, turnusy, inne formy integracji dla osób chorych i niepełnosprawnych.

d) zadania z zakresu pomocy społecznej:

1. Prowadzenie noclegowni na terenie miasta Ełku.

e) zadania z zakresu polityki społecznej:

1. Ełcka promesa wkładu własnego (dofinansowanie wkładu własnego w projektach składanych do 
zewnętrznych środków pomocowych (publiczne i prywatne środki pomocowe krajowe i zagraniczne).

2. Centrum organizacji pozarządowych.

3. Miejski Program Grantowego „Ełk, Tu Działam”.

4. Usługi sąsiedzkie.

5. Centrum wolontariatu.

6. Centrum integracji społecznej.

f) zadania z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej:

1. Placówki wychowania pozaszkolnego dla dzieci i młodzieży z Ełku.

2. Organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży z Ełku.

g) zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:

1. Organizacja wydarzeń kulturalnych w Ełku o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim oraz 
międzynarodowym.

Id: 6EAE65AB-9FE4-42B6-90FB-DBB23A4D0991. Uchwalony Strona 2



2. Udział w wydarzeniach o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim oraz międzynarodowym 
organizowanych w Ełku i poza Ełkiem.

3. Programy i zajęcia z zakresu edukacji i animacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

h) zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu:

1. Udział w zorganizowanym współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży z Ełku na szczeblu 
lokalnym regionalnym, krajowym i międzynarodowym;

2. Organizacja sportu masowego dla mieszkańców Ełku.

3. Sportowa Marka Miasta Ełku.

3. Zadania samorządu miasta Ełku mogą być realizowane w formie regrantingu.

4. Zadania samorządu miasta Ełku mogą być realizowane na podstawie umów wieloletnich.

§ 3. 1. Samorząd miasta Ełku może zlecić realizację zadań samorządu z pominięciem otwartego konkursu 
ofert na podstawie art. 19a ustawy.

2. Szczegóły trybu realizacji zadań samorządu z pominięciem otwartego konkursu ofert określi Prezydent 
Ełku w oddzielnym zarządzeniu.

§ 4. 1. Oferty składane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych opiniują pod 
względem merytorycznym komisje grantowe powołane oddzielnie dla poszczególnych konkursów.

2. Komisje grantowe opiniujące złożone oferty powinny składać się w równej liczbie z przedstawicieli 
Prezydenta oraz organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

3. Członkowie komisji grantowych z organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy zostaną powołani na podstawie wyników otwartego naboru ogłoszonego przez 
Prezydenta.

4. Ocena merytoryczna ofert następuje przy pomocy indywidualnej karty oceny oferty podpisanej imiennie 
przez członka komisji.

5. Ostateczną ocenę oferty stanowi wynik sumy punktów przyznanych przez oceniających członków 
komisji, podzielonej przez ich liczbę.

6. Komisja szereguje oferty w formie listy rankingowej od najwyżej do najniżej ocenionych ofert 
w poszczególnych zadaniach.

7. Na listę rankingową wchodzą oferty, które uzyskały podczas oceny merytorycznej min. 70% 
maksymalnej ilości punktów.

8. Lista rankingowa wraz z listą oferentów zostaje przedstawiona Prezydentowi Miasta Ełku do 
rozpatrzenia i ostatecznego zatwierdzenia.

§ 5. 1. Konsultacje społeczne Ełckiego Programu Współpracy `2015 zostały przeprowadzone  na podstawie 
Uchwały Nr XXXVI.351.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z Radą Pożytku Publicznego w Ełku lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji oraz zgodnie z Zarządzeniem Nr 1504/2014 Prezydenta Ełku z dnia 29 września 2014 r. w sprawie 
uruchomienia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Ełku w sprawie przyjęcia Ełckiego 
Programu Współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015.

2. Raport z przebiegu konsultacji społecznych stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Plan konsultacji społecznych w roku 2015:

a) konsultacje społeczne rocznego programu współpracy 2016 w okresie maj-październik 2015;

b) konsultacje społeczne procedury zlecania realizacji zadań samorządu miasta Ełku w roku 2016 w okresie 
wrzesień-listopad 2015.

Id: 6EAE65AB-9FE4-42B6-90FB-DBB23A4D0991. Uchwalony Strona 3



2. Ocena realizacji Ełckiego Programu Współpracy zostanie przedstawiona Radzie Miasta Ełku w formie 
raportu w terminie do 30 kwietnia 2016 r.

3. Raport z realizacji Ełckiego Programu Współpracy  powinien zawierać dane na podstawie dostępnych 
wskaźników ilościowych i jakościowych.

4. Raport powinien zawierać opinię wspólnych zespołów publiczno-społecznych powołanych przez 
Prezydenta, uwagi przekazane przez sektor pozarządowy podczas stałych form współpracy organizowanych 
przez samorząd miasta Ełku oraz opinię rady działalności pożytku publicznego w przypadku jej powołania.

5. W przypadkach nieuregulowanych niniejszą uchwałą, zastosowanie mają przepisy ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 6EAE65AB-9FE4-42B6-90FB-DBB23A4D0991. Uchwalony Strona 4




